Metode Yanbu‟a

Metode Yanbu‟a merupakan salah satu metode membaca al-

Qur‟an yang muncul dari daerah Kudus Jawa Tengah. Metode ini

disusun oleh lembaga pendidikan yang bernama Arwaniyah atau

pondok Tahfidz Yabu‟ul Qur‟an di Kudus Jawa Tengah, dan disusun

oleh K. H. Ulinnuha Arwani pada 17 Syawal 1424 H/10 Januri 2004

M. metode yanbu‟a ini sebenarnya dapat diajarkan oleh siapa saja yan

dapat membaca al-Qur‟an secara lancar, baik dan benarsesuai tajwid,

juga oleh orang yang sudah mukhatabah atau musyafahah ilmu al-

Qur‟an kepada pakar al-Qur‟an. Adapun tujuan dari disusunnya